,302055"376

4
ВГТУ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

of оламК

П Р И К А З

Воронеж

N 6У-Ш/Ш

О содействии трудоустройству выпускников
2024-2025 учебного года

В соответствии с Положением «О содействии трудоустройству
выпускников», утвержденным приказом ректора ВГТУ от 04.03.2019 № 110, и в
целях надлежащей организации работы по обеспечению содействия
трудоустройству выпускников университета в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график заседаний комиссии ВГТУ по содействию
трудоустройству выпускников 2024-2025 учебного года (Приложение 1).

2. Утвердить список сотрудников, ответственных на выпускающих
кафедрах за содействие трудоустройству выпускников (Приложение 2).

3. Ответственным за трудоустройство:
- обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях

согласно Приложению 1 в новостной ленте кафедры, факультета и университета
(по согласованию с пресс-службой ВГТУ) на официальном сайте ВГТУ и в
социальных сетях;

- не позднее трехдневного срока до даты заседания комиссии ВГТУ по
содействию трудоустройству выпускников предоставлять в отдел содействия
трудоустройству выпускников сведения о студентах выпускных курсов (всех форм
обучения) в бумажном и электронном вариантах в формате Word (20-лет Октября,
84, каб. 1306, e-mail: orsv@vorstu.ru') по форме (Приложение 3).

4. Деканам факультетов, директорам СПК, филиала ВГТУ
в г. Борисоглебск, заведующим выпускающими кафедрами, ответственным за
трудоустройство, директору центра карьеры, организовать проведение
мероприятий по содействию трудоустройству выпускников согласно
утвержденному графику (Приложения 1).

5. Директору центра карьеры Ключинской О.М.:

- обеспечить контроль за проведением всех мероприятий по содействию
трудоустройству выпускников университета, запланированных в 2024-2025
учебном году;

- обеспечить размещение необходимой информации о проводимых
мероприятиях на официальном сайте ВГТУ и в Telegram-канале центра карьеры
ВГТУ (Приложение 1);

- обеспечить размещение информации об имеющихся вакансиях
работодателей на официальном сайте ВГТУ и в Telegram-канале центра карьеры
ВГТУ;

- организовать заполнение реестра выпускников с указанием места
трудоустройства и должности.

6. В целях обеспечения проведения мероприятий по содействию
трудоустройству выпускников согласно утвержденному графику (Приложение 1):

- начальнику управления информационных технологий Комлеву А.В.
обеспечить техническое сопровождение;

- начальнику управления общественных связей Куриленко Н.И. обеспечить
информационное сопровождение;

- начальнику управления безопасности Богачеву В.Е. обеспечить
комплексную безопасность и пропускной режим;

- начальнику отдела организационно-документационного сопровождения
ректората Ярмуковской И.С. внести мероприятия в календарь проведения
мероприятий.

7. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной
И.В. довести настоящий приказ до сведения вышеуказанных руководителей
структурных подразделений.

8. Заведующим выпускающими кафедрами довести настоящий приказ до
сведения ответственных за трудоустройство по кафедрам.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе Колосова А.И.

Ректор I Д.К. Проскурин

Приложение 1

приказу ВГТУ от 06-РЯ $£

График заседаний комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству

к

№ Код Наименование специальностей,
направлений подготовки

Факультет Выпускающая
кафедра

Дата и
время

проведения
заседания
комиссии

1 2 3 4 5

1.
09.03.02
09.04.02

Информационные системы и
технологии

ФИТКБ
СУИТС

2.
15.03.04
15.04.04

Автоматизация технологических
процессов и производств СУИТС

3. 27.04.02 Управление качеством СУИТС
4. 09.03.03 Прикладная информатика СУИТС 11.03.2025

10:00 5. 09.04.03 Прикладная информатика БККСОУ
11.03.2025

10:00
6. 27.02.07

Управление качеством продукции,
процессов и услуг (по отраслям) СПК

11.03.2025
10:00

7. 15.02.14

Оснащение средствами
автоматизации технологических

процессов и производств (по
отраслям)

спк

8. 38.03.01 Экономика ФЭМИТ ЦиОЭ
9. 38.03.03 Управление персоналом Управления

10. 38.03.10

Жилищное хозяйство и
коммунальная инфраструктура

профиль: жилищное хозяйство и
коммунальная инфраструктура

Управления

11. 38.03.02 Менеджмент Управления
13.03.2025

12:00
12. 08.03.01 Строительство Управления 13.03.2025

12:00 13. 38.05.01 Экономическая безопасность ЭБ

13.03.2025
12:00

14. 27.04.06 Организация и управление
наукоемкими производствами ЭБ

15. 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям) СПК

16. 38.03.01 Экономика ЭБ
17. 38.03.02 Менеджмент ЭБ
18. 38.03.05 Бизнес-информатика ЭБ

19.
27.03.05
27.04.05 Инноватика

ФЭМИТ ИСФ им. И.С.
Суровцева

ИСФ им. И.С.
Суровцева

14.03.2025
10:00

20. 08.03.01
08.04.01 Строительство ФИСиС ТГСиНГД

21. 21.03.01
21.04.01 Нефтегазовое дело ТГСиНГД 18.03.2025

10:00

22. 13.03.01
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника ТГСиНГД

23. 21.03.01
21.04.01 Нефтегазовое дело ФМАТ НГОТ 19.03.2025

10:00

24. 09.03.01
09.04.01

Информатика и вычислительная
техника

ФИТКБ ABC

25.
10.05.03 Информационная безопасность

автоматизированных систем СИБ
21.03.2025

10:00
26. 10.05.01 Компьютерная безопасность СИБ 21.03.2025

10:00
27. 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем
СИБ

21.03.2025
10:00

28. 09.03.02
09.04.02

Информационные системы и
технологии ИИЦТ

29. 09.04.01 Информатика и вычислительная
техника

ИИЦТ

30. 09.03.02
09.04.02

Информационные системы и
технологии ГКПД

31. 09.03.01
09.04.01

Информатика и вычислительная
техника китп

32. 09.04.02 Информационные системы и
технологии китп

33. 42.03.02 Журналистика ГФ
РЯиМК 26.03.2025

10:00
34. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью со

26.03.2025
10:00

35. 08.02.05 Строительство и эксплуатация
автомобильных дорог и аэродромов

СПК СПК

36. 08.02.01 Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений СПК

37. 08.02.08
Монтаж и эксплуатация
оборудования и систем

газоснабжения
СПК

28.03.2025
10:00 38. 09.02.07 Информационные системы и

программирование СПК
28.03.2025

10:00

39. 15.02.13

Техническое обслуживание и
ремонт систем вентиляции и

кондиционирования СПК

40. 21.02.05 Земельно-имущественные
отношения СПК

41. 08.03.01
08.04.01 Строительство ДТФ

СиЭАД
02.04.2025

10:00 42.
08.03.01
08.04.01 Строительство ПАДиМ 02.04.2025

10:00

43. 08.05.01
Строительство уникальных зданий

и сооружений ПАДиМ

44. 15.03.05
Конструкторское технологическое
обеспечение машиностроительного

производства

ФМАТ
ТМ

45. 15.04.01 Машиностроение ТМ
03.04.2025

46. 15.03.01 Машиностроение ТМ

47. 08.03.01 Строительство Филиал
г.Борисоглебск

03.04.2025
14:00

48. 09.03.02 Информационные системы и
технологии

Филиал
г.Борисоглебск

Воронежска
я обл., г.

49. 11.03.03 Конструирование и технология
электронных средств

Филиал
г.Борисоглебск

Борисоглеб
ск д. 191,

50. 15.03.03 Машиностроение Филиал
г.Борисоглебск

ауд. 1.

51. 07.03.03 Дизайн архитектурной среды Филиал
г.Борисоглебск

52. 21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

Филиал
г.Борисоглебск

53. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Филиал
г.Борисоглебск

54. 07.03.04
07.04.04 Г радостроительство ФАиГ Г радостроител

ьства

55. 07.03.01
07.04.01 Архитектура ТиПАП

56. 07.04.04 Г радостроительство КОПиАГ 04.04.2025

57. 07.03.02
07.04.02

Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия КиСАГН

10:00

58. 07.03.03
07.04.03 Дизайн архитектурной среды Дизайна

59. 08.03.01
08.04.01 Строительство

ДТФ СТиИМ им.
проф.

Н.А.Ульянова 08.04.2025

60. 23.05.01 Наземные транспортно-
технологические средства

СТиИМ им.
проф.

Н.А.Ульянова

10:00

61. 21.03.02 Землеустройства и кадастры ДТФ КНЗиГ 10.04.2025
10:00

62. 21.03.02 Геодезия и дистанционное
зондирование

КНЗиГ

10.04.2025
10:00

63. 08.04.01 Строительство КНЗиГ
64. 22.03.02 Метал ургия ФМАТ ТСПД 15.04.2025
65. 15.03.01 Машиностроение ТСПД 10:00

66. 08.03.01
08.04.01

Строительство СФ ТСМИиК

67. 22.03.01 Материаловедение и технологии
материалов ТСМИиК

68. 08.04.01 Строительство СМ

69. 08.03.01
08.04.01 Строительство МиДК

70. 08.05.01 Строительство уникальных зданий
и сооружений МиДК

71. 08.03.01
08.04.01 Строительство ТОСЭУН

17.04.2025
10:00

72. 08.05.01 Строительство уникальных зданий
и сооружений ТОСЭУН

73. 08.03.01
08.04.01 Строительство ПЗиС им.Н.В.

Троицкого

74. 07.04.04 Г радостроительство ПЗиС им.Н.В.
Троицкого

75. 08.03.01
08.04.01 Строительство

СКОиФ
им.проф.

Ю.М.
Борисова

76. 08.05.01
Строительство уникальных зданий

и сооружений

СКОиФ
им.проф.

Ю.М.
Борисова

77. 12.03.01 Приборостроение ФРТЭ КИПР 22.04.2025

78.
11.03.03
11.04.03

Конструирование и технология
электронных средств

КИПР 10:00

79. 11.03.01
11.04.01

Радиотехника РТ

80. 05.04.06 Экология и природопользование ФИСиС ТПБ

81. 20.03.01
20.04.01

Техносферная безопасность ТПБ

82. 20.05.01 Пожарная безопасность ТПБ

83. 08.04.01 Строительство ТПБ 23.04.2025
10:00

84. 07.04.04 Г радостроительство ЖКХ

23.04.2025
10:00

85. 20.03.02
Природообустройство и

водопользование
ЖКХ

86.
08.03.01
08.04.01 Строительство ЖКХ

87. 16.03.01 Физическая электроника ФРТЭ ТТЭ

88. 14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика ТТЭ

89. 11.03.04 Электроника и наноэлектроника ТТЭ

90. 28.03.02 Наноинженерия ТТЭ 24.04.2025

91. 11.04.04

Электроника и наноэлектроника
Программа «Интегральные системы

и устройства в микро- и
наноэлектронике»,

Программа «Материалы и
устройства функциональной

электроники»

ТТЭ

10:00

92. 11.02.01 Радиоаппаратостроение СПК СПК

93. 11.02.16
Монтаж, техническое обслуживание

и ремонт электронных приборов и
устройств

СПК

14.05.2025
10:00 94. 12.02.10

Монтаж, техническое обслуживание
и ремонт биотехнических аппаратов

и систем

СПК 14.05.2025
10:00

95. 09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы

СПК

96. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) СПК

97. 15.02.10
Мехатроника и мобильная

робототехника (по отраслям) СПК

98.
12.03.04
12.04.04

Биотехнические системы и
технологии

ФРТЭ САУМС

99. 12.02.06 Биотехнические и медицинские
аппараты и системы СПК

16.05.2025
10:00

100 34.02.01 Сестринское дело СПК

101 13.03.02
13.04.02

Электроэнергетика и
электротехника

ФЭСУ ЭАУТС 21.05.2025
10:00

102 27.03.04
27.04.04 Управление в технических системах

ФЭСУ

ЭАУТС

21.05.2025
10:00

103 18.03.01 Химическая технология
ФРТЭ

ХиХТМ
28.05.2025

10:00

Примечание:
Информация о мероприятиях будет размещена за три дня до события на

официальном сайте ВГТУ (ответственный за размещение - директор Центра
карьеры Ключинская О.М.).

Заседание комиссии по содействию трудоустройству выпускников
проводятся по адресу: технический блок - г. Воронеж, Московский пр., 14
(актовый зал или конференц-зал), строительный блок - по адресу: г. Воронеж,
20-лет Октября, 84 (актовый зал 7 учебного корпуса ауд. 7221, зал бизнес-
инкубатора, ауд. 3110 или бежевый зал ауд. 7201), Воронежская обл.,
г. Борисоглебск д. 191, ауд. 1.

Контактный телефон для справок - 8 (473) 207-22-20 доб. 6778, 6779
e-mail: orsv@vorstu.ru.

mailto:orsv@vorstu.ru

Приложение 2

к приказу ВГТУ от 06.0$. 9-Z №

Список
сотрудников, ответственных на кафедрах

за содействие трудоустройству выпускников

Кафедра Должность, ФИО ответственного
Кафедра дизайна доцент Строганова Людмила Алексеевна
Кафедра градостроительства доцент Колупаев Александр Витальевич
Кафедра композиции и сохранения
архитектурно-градостроительного наследия

доцент Остроухое Александр Евгеньевич

Кафедра основ проектирования и архитектурной
графики

профессор Гурьев Сергей Николаевич

Кафедра теории и практики архитектурного
проектирования

старший преподаватель Козлов Андрей
Г еннадьевич

Кафедра электропривода, автоматики и
управления в технических системах

электроник 1 категории Бартенев Сергей
Александрович

Кафедра электромеханических систем и
электроснабжения

инженер Долинский Дмитрий Валентинович

Кафедра теоретической и промышленной
теплоэнергетики

заведующий кафедрой Портнов Владимир
Васильевич

Кафедра искусственного интеллекта и цифровых
технологий

доцент Воробьев Эдуард Игоревич

Кафедра компьютерных интеллектуальных
технологий проектирования

доцент Бредихин Алексей Вячеславович

Кафедра графики, конструирования и
информационных технологий в промышленном
дизайне

заведующий кафедрой Кузовкин Алексей
Викторович

Кафедра систем информационной безопасности профессор Паринова Лариса Владимировна
Кафедра автоматизированных и вычислительных
систем

заведующий кафедрой Барабанов Владимир
Федорович

Кафедра систем управления и информационных
технологий в строительстве

доцент Иванов Сергей Александрович

Базовая кафедра кибернетики в системах
организационного управления

заведующий кафедрой Белоусов Вадим
Евгеньевич

Кафедра самолетостроения доцент Кириакиди Сергей Константинович
Кафедра ракетных двигателей доцент Шматов Дмитрий Павлович
Кафедра нефтегазового оборудования и
транспортировки

старший преподаватель Куликова Оксана
Валерьевна

Кафедра технология машиностроения профессор Смоленцев Евгений Владиславович
Кафедра технологии сварочного производства и
диагностики

доцент Печенкина Лариса Степановна

Кафедра твердотельной электроники инженер 2 категории Лавлинская Екатерина
Евгеньевна

Кафедра конструирования и производства
радиоаппаратуры

доцент Ципина Наталья Викторовна

Кафедра радиотехники ведущий программист Воробьева Татьяна
Ивановна

Кафедра системного анализа и управления в
медицинских системах

заведующий кафедрой Коровин Евгений
Николаевич

Кафедра физики твердого тела заместитель заведующего кафедрой
Костюченко Александр Викторович

Кафедра химии и химической технологии
материалов

заведующий кафедры Рудаков Олег
Борисович

Кафедра радиоэлектронных устройств и систем доцент Володько Александр Владиславович
Кафедра связи с общественностью доцент Швец Елена Владимировна
Кафедра технологии строительных материалов,
изделий и конструкций

доцент Козодаев Сергей Петрович

Кафедра технологии, организации строительства,
экспертизы и управления недвижимостью

доцент Добросоцких Максим Геннадьевич

Кафедра строительных конструкций, оснований и
фундаментов имени профессора Ю.М. Борисова

доцент Янин Александр Григорьевич

Кафедра строительная механика профессор Сафронов Владимир Сергеевич
Кафедра проектирования зданий и сооружений
им.Н.В.Троицкого

доцент Гойкалов Андрей Николаевич

Кафедра металлических и деревянных
конструкций

старший преподаватель Сазыкин Виталий
Г еннадьевич

Кафедра русского языка и межкультурной
коммуникации

старший преподаватель Карташова Елена
Николаевна

Кафедра техносферной и пожарной безопасности старший преподаватель Аврамов Захар
Андреевич

Кафедра жилищно-коммунального хозяйства инженер Курасов Илья Сергеевич
Кафедра теплогазоснабжения и нефтегазового
дела

старший преподаватель Аралов Егор
Сергеевич

Кафедра управления доцент Порядина Вера Леонидовна
Кафедра экономической безопасности доцент Кривякин Кирилл Сергеевич
Кафедра цифровой и отраслевой экономики ассистент Вторников Андрей Викторович
Кафедра инноватики и строительной физики
имени профессора И.С. Суровцева

и.о. заведующего кафедрой Дьяконова Софья
Николаевна

Кафедра строительной техники и инженерной
механики им. профессора Н.А.Ульянова

старший преподаватель Кожакин Евгений
Владимирович

Кафедра строительства и эксплуатации
автомобильных дорог

старший преподаватель Быкова Яна
Александровна

Кафедра кадастра, недвижимости,
землеустройства и геодезии

доцент Корницкая Оксана Владимировна

Кафедра проектирования автомобильных дорог и
мостов

и.о. заведующий кафедрой Еремин Андрей
Владимирович

Строительно-политехнический колледж директор СПК Донцова Наталья
Александровна

Филиал ВГТУ в городе Борисоглебске
Филиал ВГТУ в городе Борисоглебске Старший преподаватель Баннова Вера

Владимировна
Кафедра строительства Лаборант Мартовицкая Анастасия

Анатольевна
Кафедра информационных систем и технологий Лаборант Елецков Павел Олегович
Кафедра дизайна Специалист Говорова Марина Вячеславовна
Кафедра машиностроения Ассистент Глотова Алина Валерьевна
Кафедра конструирования и технологии
электронных средств

Ведущий специалист Бабаева Людмила
Васильевна

Среднее профессиональное образование Преподаватель 1 категории Емельянова Мария
Сергеевна

Примечание:
Ответственные на кафедрах сотрудники оповещают работодателей о

времени и месте проведения заседаний комиссии по содействию
трудоустройству выпускников и обеспечивают максимальную явку
выпускников кафедры.

9

Приложение 3

к приказу ВГТУ от 0£.№>2S_ №

Сведения
о студентах выпускных курсов ФГБОУ ВО «ВГТУ»

2024-2025 учебного года
Факультет
Выпускающая
Группа

кафедра_

Код специальности
Название специальности (направления подготовки)
Профиль (программа)

№ ФИО Дата
рождения

Бюджет/
договор/
целевое

Место
предполагаемой

работы
(наименование
предприятия)

Должность Контактн
ый

телефон

Адрес
места

жительства

Подпис
ь

выпуски
ика

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Примечание: выпускникам, определившимся с местом работы, на заседании
комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству молодых специалистов иметь при
себе справку с места работы или гарантийное письмо от предприятия на
официальном бланке или на листе с угловой печатью с указанием всех реквизитов
предприятия, согласно образцу

Образец гарантийного письма
образен
бланк предприятия

ООО «XXX»
г.Воронеж, ул. XXX
тел. ХХХХХХХ
ИНН ХХХХХХХХХ

Ректору ФГБОУ ВО «ВГТУ»
Д.К. Проскурину

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

Предприятие (название предприятия) в лице (генерального директора, директора Управления
кадров, Фамилия Имя Отчество) имеет возможность трудоустроить выпускника ВГТУ (факультета,
специальности, группы, Фамилия Имя Отчество) на должность (указать должность) с окладом ( ).

Жилая площадь предоставляется (не предоставляется).
В дополнительный социальный пакет входит (надбавка молодому специалисту в размере ,

предоставление бесплатного питания, компенсация аренды жилья, др.) - если предусмотрено на
предприятии.

Информация о трудовой карьере (ФИО выпускника) в течение 3-х лет после окончания вуза на
нашем предприятии может быть получена в службе по управлению персоналом (отделе кадров, др.) у
менеджера по персоналу (специалиста по кадрам) (ФИО специалиста), тел. .

МП Руководитель предприятия

10